2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA-AL, Estado da Alagoas, através da

Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições, considerando o presente

edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022 (Lei  Paulo Gustavo), no

Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto 11.453/2023 (Decreto de

Fomento), torna pública a alteração no edital nº 01/2023 de modo a obedecer o item 5

do presente certame no tocante ao quadro de vagas destinadas a cota, retificando

assim os valores referentes a categoria:

ITEM 1 – VALORES:

Onde se lê:

a) Serão selecionados 02 (dois) projetos de Curta - metragem Categoria (A) com duração de no máximo 15
(quinze) minutos, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) cada, totalizando R$ 30.000,00 (trinta mil
reais).

Leia-se:

a) Serão selecionados 03 (três) projetos de Curta - metragem Categoria (A) com duração de no máximo 15
(quinze) minutos, no valor de R$ 13.322,42 (treze mil, trezentos e vinte e dois e quarenta e dois
centavos) cada, totalizando R$ 39.967,26 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e
seis centavos).

Onde se lê:

d)     Serão selecionados 13 (treze) projetos de Vídeo-clips ou Vídeo-aulas Categoria (B) com duração de no

máximo 08 (oito) minutos, no valor de R$ 1.661,21 (um mil e seiscentos e sessenta e um reais e vinte

e um centavos) cada, totalizando R$ 21.595,73  (setenta e três centavos)

Leia-se:

d) Serão selecionados 07 (sete) projetos de Vídeo-clips ou Vídeo-aulas Categoria (B) com duração de no
máximo 08 (oito) minutos, no valor de R$ 1.661,21 (um mil e seiscentos e sessenta e um reais e vinte e
um centavos) cada, totalizando R$ 11.628,21 (onze mil, seissentos e vinte e oito reais e vinte e um
centavos)

ITEM – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

Onde se lê:

CATEGORIAS
QUANTIDADE
TOTAL DE VAGAS

VALOR MÁXIMO
POR PROJETO

VALOR TOTAL DA CATEGORIA

CURTA-
METRAGEM (A)

02 R$ 15.000,00

R$ 30.000,00

CURTA-
METRAGEM (B)

BANDA

01 R$  12.000,00
R$ 12.000,00

FILARMÔNICA

VIDEO-CLIPES/MINI
DOCUMENTÁRIO(A)

07 R$ 3.857,14 R$ 27.000,00

VIDEO-CLIPES E

VIDEO-AULAS (B)
13 R$ 1.661,21 R$ 21.595,73

TOTAL R$ 90.595,73

Leia-se:

CATEGORIAS
AMPLA
CONCONRRÊN
CIA

PESSOAS
PRETAS
(PRETAS E
PARDAS)

INDIGENAS QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
MÁXIMO POR
PROJETO

VALOR TOTAL DA
CATEGORIA

CURTA-
METRAGEM (A)

  02

01

 -

 03
R$ 13.322,42

R$ 39.967,26

CURTA-
METRAGEM (B)

BANDA
FILARMÔNICA

01

-

-

01 R$ 12.000,00
R$ 12.000,00

VIDEO-
CLIPES/MINI
DOCUMENTÁRI
O(A)

07

-

-

07 R$ 3.857,14 R$ 27.000,00

VIDEO-CLIPES E

VIDEO-AULAS
(B)

07

-

-

07 R$ 1.661,21 R$ 11.628,47

   TOTAL R$ 90.595,73

Anadia – Alagoas, 29 de Dezembro de 2023